



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรั้วด้านหน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๙ บริเวณหน้าองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหาเร่ จังหวัดสระบุรี ความยาวประมาณ ๔๗.๐๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร พร้อมประตูเปิด-ปิด จำนวน ๒ ชุด (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๒๓,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วด้านหน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๙ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๒๓,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป หมู่ที่ ๙ บริเวณหน้าองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ความยาวประมาณ ๔๗.๐๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร พร้อมประตูเปิด-ปิด จำนวน ๒ ชุด (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๒๓,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างรั้วด้านหน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๙ บริเวณหน้าองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๓ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายภูมิพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 - ๖.๒ นายวิษณุรวิ เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายศักดิ์ชัย ขอบคุย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

แบบประมาณการ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วด้านหน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ความยาวประมาณ 47.00 เมตร สูง 1.00 เมตร พร้อมประตูเปิด - ปิด จำนวน 2 ชุด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บริเวณหน้าองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 019 /2560

หน่วยงานออกแบบและรายการประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ประมาณราคาโดย นายศักดิ์ชัย ขอบคุย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานตัดเจาะคอนกรีตเดิมทำฐานราก	2	ตร.ม.	-	-	300.00	600.00	600.00	
2	งานชุดดินฐานราก (เผื่อ 30%)	3	ลบ.ม.	-	-	283.00	849.00	849.00	
3	งานคอนกรีตฐานราก 1:2:4 - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ทรายหยาบ - หินผสม	2.50 18 1.50 3	ลบ.ม. ถุง ลบ.ม. ลบ.ม.	- 125.00 420.56 420.56	- 2,250.00 630.84 1,261.68	498.00 - - -	1,245.00 - - -	1,245.00 2,250.00 630.84 1,261.68	
4	งานไม้แบบ - ไม้แบบหนา 1 นิ้ว (คิด80%) - ไม้ประกอบค้ำยัน - ตะปู	14 5 7	ลบ.ม. ลบ.ม. กก.	514.00 514.00 56.07	7,196.00 2,570.00 392.49	- - -	- - -	7,196.00 2,570.00 392.49	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	17	ตร.ม.	-	-	133.00	2,261.00	2,261.00	

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RBD 9 มม. (เผื่อ 7%)	273	กก.	19.92	5,438.16	-	-	5,438.16	
	- ลวดผูกเหล็ก	10	กก.	38.59	385.90	-	-	385.90	
	- ค่าแรงตัดผูกตัดเหล็ก	0.273	ตัน	-	-	4,100.00	1,119.30	1,119.30	
6	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กแผ่นหนา 6 มม.	36	กก.	21.00	756.00	-	-	756.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 6"x6"หนา 3.2 มม.	3	ท่อน	1,960.00	5,880.00	-	-	5,880.00	
	- เหล็กแผ่นหนา 3 มม. เชื่อมปิดหัวเสา	10	กก.	21.00	210.00	-	-	210.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 1½" x 3" หนา 2.3 มม.	25	ท่อน	490.00	12,250.00	-	-	12,250.00	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบเหล็ก (ราคารวมลวดเชื่อม)	185	กก.	-	-	10.00	1,850.00	1,850.00	
7	ไม้รั้วไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดหัวมน (ขนาด0.10X1.00 หนา 1.60 มม.)	295	แผ่น	72.00	21,240.00	20.00	5,900.00	27,140.00	
8	นอตสกรูยัดไม้รั้วเจาะยึดกับเหล็ก ยาว 1 นิ้ว	1,760	ตัว	1.50	2,640.00	-	-	2,640.00	
9	สีปิวยอะคริลิกปิดหัวสกรู	8	ถุง	80.00	640.00	-	-	640.00	
10	งานประตูเหล็ก	4	ชุด	250.00	1,000.00	200.00	800.00	1,800.00	
	- ชุดบานพับเหล็ก	6	ชุด	300.00	1,800.00	200.00	1,200.00	3,000.00	
11	งานทาสี								
	- สีรองพื้นกันสนิม	2	แกลลอน	378.50	757.00	-	-	757.00	
	- สีน้ำมัน	2	แกลลอน	691.59	1,383.18	-	-	1,383.18	
	- น้ำมันผสมสี (น้ำมันสน)	2	แกลลอน	120.00	240.00	-	-	240.00	
	- สีน้ำพลาสติกชนิดทากายนอก (ทาสีลวดลายสายรุ้ง)	7	แกลลอน	373.83	2,616.81	-	-	2,616.81	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วด้านหน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ความยาวประมาณ 47.00 เมตร

สูง 1.00 เมตร พร้อมประตูเปิด - ปิด จำนวน 2 ชุด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บริเวณหน้าองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 019 /2560

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ประมาณราคาโดย นายศักดิ์ชัย ชอบคุย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	94,244.21	1.3074	123,214.88	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			123,214.88	

(ลงชื่อ).....*P. Saw*.....ประธานกรรมการ

(นายภูมิพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ

(นายศักดิ์ชัย ชอบคุย)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วด้านหน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ความยาวประมาณ 47.00 เมตร

สูง 1.00 เมตร พร้อมประตูเปิด - ปิด จำนวน 2 ชุด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บริเวณหน้าองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 019 /2560

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการประมาณการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ประมาณราคาโดย นายศักดิ์ ขอบคุย ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า แบบ ปร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปร.5 (ก) ค่าก่อสร้าง	123,214.88	
รวมค่าก่อสร้าง		123,214.88	
ปรับลดเป็นเงิน (-หนึ่งแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)		123,000.00	

(ลงชื่อ)..... .....ประธานกรรมการ

(นายภูมิพัฒน์ ธนดิษฐ์ภักดีพงศ์)

(ลงชื่อ)..... .....กรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ)..... .....กรรมการ

(นายศักดิ์ ขอบคุย)